C03抢眼2015年1月20日 星期二 编辑：李超 美编：王晶晶今 日 淄 博 <<<<

公 告

我公司员工魏巍自2014年10月
8日已连续旷工至今，其行为严重违
反了《劳动合同法》和公司员工管理
制度。见报后请3日内到公司报到，
逾期不到，我公司将按有关规定办
理相关手续。

特此公告
淄博鸿翔信息咨询有限公司

2015年1月20日

声 明
淄博市宝泉轻工制品有限公司

职工陈智自2014年9月就请长假不
在公司上班，并在其它单位落实工
作。现公司声明与陈智解除劳动合
同关系。

作为“城市自由派”的首
选座驾，C 3 - XR不仅以强悍
的1 . 6THP澎湃动力令人怦然
心动，智能、舒适、人性化的
驾驭体验更唤醒了“城市自由
派”内心深处的青春与活力。

在漫漫旅途中常常和困
难不期而遇，真正的“城市自
由派”更需要C 3 -XR的G r i p
C o n t r o l智能多路况适应系

统，无论面对沙地、雪地、泥
地……，Grip Contro l都让你
从容应对。该系统可对不同的
路况进行智能分析，并对车辆
的牵引力及轮胎附着力进行
相应的电子控制，从而保证车
辆可以迅速脱困、安全平稳的
抵达目的地。

传承了原汁原味的雪铁
龙大师级底盘调校——— DCS

动态底盘舒适系统让C3-XR

面对弯道时表现更加沉稳，不
推头、不甩尾；当面对坑洼颠
簸路段时，独有的可变阻尼减
振器，则可将C 3 - XR的振动
频 率 调 节 至 1 . 0 5 - 1 . 2 赫
兹——— 这一频率也是人在散
步时，整个身体的振动频率，
在这样的震动频率下，人体始
终都处于最舒适的状态。

对于C 3 - XR来说，其搭
载 的 集 成 导 航 、汽 车 安 防 、
车 载 互 联 、娱 乐 资 讯 、远 程
车 辆 诊 断 等 功 能 于 一 体 的
C i t r o n C o n n e c t车载互联
系统这样的高科技利器，让

“城市自由派”们养车无忧，
不 仅 可 以 让 你 远 离 L O W一
族，更能为你提供更人性化
的便捷体验。

城城市市自自由由派派新新主主张张
CC33--XXRR““驭驭””见见别别样样精精彩彩

e..

新年第一周，A股延续年前强
势迎来“开门红”。沪指一度站上
3360点，刷新5年多来的新高。尽管
各路机构对2015年A股前景一致看
好，但板块轮动频繁和行情波动加
剧已成为市场新的特征，个人投资
者赚钱的难度在加大。日前，嘉实基
金“赢在2015”投资策略峰会在京举
办，来自海通证券、兴业证券、嘉实
基金等业内多位明星分析师和基金
经理就A股投资策略与在场600余
位投资者进行了分享和交流。凤凰
网独家支持本次基金投资峰会全程
网络直播。

嘉实基金：

站在牛市风口

放飞财富梦想

旅游资源丰富，但要成为旅游目的地，淄博还须加把劲

淄淄博博旅旅游游飞飞跃跃，，齐齐文文化化是是““龙龙头头””

记者从淄博旅游政务网上看
到，目前淄博有43家A级景区，其中
4A级景区43家，原山国家森林公园
和周村古商城正在争创5A景区。

目前，淄博所有的A级景区门
票价格均未过百，中国陶瓷展览
馆、吉田园都市休闲农业观光园、
扳倒井工业文化旅游园、高青千乘
湖生态文化园、沂源中庄大果园景
区门票免费。

淄博现有

43家A级景区

齐国故都临淄每年都会举办国
际齐文化旅游节，以此提升齐文化
的影响力，至今已经连续举办十届。

中国(临淄)齐文化节(原中国·临
淄国际齐文化旅游节)按照“提高临
淄知名度美誉度，弘扬传承齐文化，
提升城市整体文化内涵，促进全区
经济社会又好又快发展”的节会宗
旨，遵循“政府主导、社会支持、市场
运作、群众参与”的办节思路，以“泱
泱齐风 大众盛典”为节会主题，通
过开展一系列丰富多彩、意义深刻
的活动，打响“齐国故都 文化临
淄”品牌，使之成为建设先进文化、
扩大对外交流、推进全面发展的有
效载体。

去年，第十届齐文化旅游节围
绕“祭姜、蹴鞠、闻韶、寻古、探宝”
五大品牌活动，以齐文化为切入
点，深挖齐文化内涵，紧紧围绕齐
文化做文章；继续策划举办一批特
色鲜明、雅俗兼顾、群众喜闻乐见
的活动项目。

连续十届旅游节

提升齐文化影响力

随着经济发展，旅游已
经越来越成为市民的主要休
闲方式，各地对旅游的发展
也十分重视，淄博不缺乏优
质旅游资源，但是旅游却难
以形成影响力，有专家指出，
淄博应该充分发掘齐文化，
让齐文化旅游引领淄博旅游
业。

本报记者 李超

市民：

文化深厚资源丰富

但玩的地方不多

自本报两会热线开通以来，
不少市民向本报提出关于旅游的
意见或建议。“淄博能不能建个大
型游乐场啊”、“淄博好玩的地方
真不多，没有个非常吸引人的景
区”、“淄博的齐文化应该好好开
发，发展旅游也能保护遗产”……

随着市民生活水平的提高，
旅游也成为市民关注的热点。从
市民提出的意见或建议来看，多
数都是反映淄博好玩的地方不
多，市民可游玩的项目也很少。

“淄博的几个景区，只要去一
遍后就不想再去了，内容很单调，
感觉没啥可玩可看的，”张店已经
退休的市民孙先生告诉记者。

他说，自从退休以后就到处
游玩，本来想先把淄博的景区玩
一遍，但是3年前，他到过淄川东
部山区的一个景区后，就对淄博
的景区失望了。“一座山，修上条
路，盖几间房屋，这就算是景区
了，去玩其实就是爬山，没有吸引
力。”

和孙先生有同样看法的市民
不在少数，现在很多市民出去游
玩，只要时间允许，大部分都会选
择外地景区。而淄博的众多旅行
社也很少推当地的旅游线路。

现状：景区知名度弱，“只见星星，没有月亮”

淄博是齐国故都，有非
常丰富的历史人文资源，也
有非常优美的自然景观，近
年来形成了东西文化线、南
北风景线的旅游格局。出现
了一批发展较快的旅游景
区，比如周村古商城、蒲松
龄纪念馆等一批人文历史
景观，原山林场、潭溪山、开
源溶洞等自然景观，还有玉
黛湖等一批游乐景区。

但是，目前淄博市的景

区基本上呈现“满天星”的状
况，“只见星星，不见月亮”，
每个区县都有不少景点，但
是规模都比较小，难以形成
规模和影响力。

在自然景观方面做的较
好的景区，比如原山、鲁山
国家森林公园、潭溪山等景
区 ，在 淄 博 区 域 内 比 较 有
名，但是到外地市特别是到
了省外，却缺乏知名度，这
些景区吸引的游客还是以

淄博本地游客为主。而蒲松
龄纪念馆、中国古车馆等遗
产都是世界级的，但是开发
不充分，缺少知名度。

淄博市旅游局相关负责
人也认为，现在淄博并不是
旅游目的地，仅仅是一个旅
游中转站和游客输出地，景
区缺少亮点，缺少全市统一
的规划，因为缺少知名、有特
色的景区，所以缺少竞争力
也缺少吸引力。

齐古城项目

仍在规划中

淄博是齐文化的发源地和核心区，但是齐文化的开发利用，一
直比较缓慢。2014年，齐古城项目被列为全省第一个重大文化旅游项
目，但是记者从相关部门了解到，目前，齐古城项目仍在规划中，何
时建设仍未知。

2012年12月，省旅游局与淄博市政府联合召开“齐文化旅游开发
与旅游业发展专家研讨会”，来自全国各地的齐文化研究、考古、旅
游规划、旅游营销等领域的十几位专家，针对齐文化旅游开发和淄
博旅游业发展进行专门研讨。记者从承建方提交的项目建设申请书
上看到，临淄齐国古城项目初步预计占地约800亩，项目位于太公湖
南侧，总投资达到35亿元。“项目还在规划中，但整体方案已基本确
定，何时开工建设并没有时间表。”淄博市旅游局相关负责人介绍。

建议：应把齐文化资源转化成具体旅游产品

山东省齐文化研究基地
首席专家、淄博市齐文化专
业委员会会长宣兆琦认为，
淄博现在还没有大的有较大
影响力的景区，所以应该把
齐文化做成全国性的旅游项
目，用齐文化引领淄博的旅
游发展，让齐文化起到淄博
旅游的龙头作用。

“淄博现在的景点存在
‘静而不动、死而不活、雅而
不俗’的问题，开发齐文化，
既要盘活现有景点，又要深

入挖掘齐文化内涵，现在卖
的的资源而不是产品，应该
把齐文化资源转化成具体
的旅游产品。”宣兆琦说。此
外，宣兆琦还建议，要开发
齐文化，首先应该对齐文化
的资源进行系统的盘点和
整理，要知道自己的“家底”
才能做好规划。

去年，民进淄博市委曾
提出用齐文化统领旅游的
建议，副主委杜元刚认为，
应该将文化和旅游密切结

合，用齐文化引领旅游，通
过旅游吸引客人来淄博做
客，宣传和推广齐文化。还
要形成以齐文化旅游资源
为龙头景区的多元文化旅
游格局。可以把淄博打造成
齐文化旅游目的地。

民进淄博市委秘书长李
大鹏建议，可通过标志性旅
游演出剧目来提高齐文化影
响力，同时开发新的旅游产
品，整合全市旅游资源，形成
以文化为龙头的产品组合。

临淄每年都会举办国际齐文化旅游节（资料片）。

相关链接

姜太公遗址吸引了不少游
客（资料片。）

头条链接

	Y03-PDF 版面